
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ВЫШНЕВОЛОЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от 21.03.2022 г. №59

О проведении 
муниципального конкурса
сценариев фильма «Имена, которыми гордимся»

В целях создания особой творческой среды, направленной на 
формирование исторической памяти, активной гражданской позиции у 
обучающихся, воспитание у них чувства патриотизма, гордости за своих 
земляков, внесших неоценимый вклад в историю Отечества, мировую 
историю

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный конкурс сценариев фильма «Имена, 
которыми гордимся» (далее -  Конкурс) в апреле - мае 2022 года.

2. Утвердить Положение о Конкурсе (приложение 1).
3. Утвердить список выдающихся людей, на сценарии фильмов о 

которых объявлен Конкурс в 2022 году (приложение 2).
4. Утвердить состав оргкомитета Конкурса:

Соловьева Татьяна Модестовна, главный специалист Управления 
образования администрации Вышневолоцкого городского округа, 
председатель;
Папина Анна Николаевна, заместитель директора по воспитательной 
работе МБОУ СОШ №12;
Полякова Людмила Юрьевна, методист МБУ ДО «ДДТ»;
Ульянов Андрей Владимирович, директор студии телевизионных 
программ «Акценты» (по согласованию).

5. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить 
участие обучающихся в Конкурсе.

6. Финансирование подготовки и проведения Конкурса осуществить за 
счет средств, предусмотренных на реализацию мероприятия 
«Приобретение и изготовление информационных материалов, 
направленных на патриотическое воспитание молодежи»
(7750709541012004Б).

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

/ Руководитель Управления образования 
администрации Вышневолоцкого 
городского округа

Т.А.Ермоленко


